AKT - THEMELIMI

Sot me date 04..11.2003, ne Tirane , une shietasi Shqiptar Gjergji Petro i biri i
Leonidhes , i dt. 1967 , lindur ne Permet e banues ne Permet , madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar

VENDOSA:

Krijimin e shogerise tregetare * KALESHI - @ SH P K , me ortak te vetem 2. GJERGY
PETRO.

Objekti | veprimtarise se kesa; shoqene eshte :

Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice e pakice ,
impon - eksport.
% Shirytezim | lendeve drusore , perpunim e tregetim i tyre.
& Kultivimi | farerave te ndryshme , fidanave te cdo lloj { frutor e dekorativ ) , luleve efj
tregetim | tyre me shumice e pakice.
% Sherbime funerale , administrim siperfagesh te varezave .
< Dekore te ndryshme .
N < Administim te siperfageve urbane e te giefberta ( pyje e parge ) .
- ~. . % dizifektim | ambjenteve publike e private .
T _" ; - % Ndertimi | veprave ujitese ,ujsjelisave ne zonat urbane ¢ interurbane.
% “Prodhim dhe tregetim te plehrave te ndryshem kimik.
T ‘6- Fidertimi | objekteve te ndryshme , banesa komplekse industriale , zyra , hoteleri .
B Fﬂ(onstrulqm dhe ndertime te mugeve rurale .
: v& “Nxjerie , shirytezim dhe tregetim te gureve dhe pliakave te ndryshme dekorative.
= _‘:‘ Iavestime ne fusha te ndryshme e pjesemarrie ne investime duke bashkepunuar
me investitor te tiere brenda vendit apo dhe investitor te huaj.
Bendrh e shogerise eshte qyteti | Permetit me seli prane Gjykates rethit Permet. Me

zg|enmm e aktivitetit shogeria mund fe hap seli dhe ne rrethe te tiera te vendit.

Kapitali i shogerise perbehet nga shuma ne te holla ne vieren 200 . 000 ( dy qinde mije
leke } prone eskiuzive e ortakut te vetem themelues.

Afati i veprimtarise se shoqerise tregetare "KALESHI - @" SH P K eshte mbi 10 viet.

Administrater i kesaj shoqerie eshte Z. GIERGJI PETRO
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STATUT
| SHOQERISE PRIVATE " KALESHI-@" SHP K
TIRANE

FORMIMI

Neni 1

Né bazé t¢ aktit 1& themelimit t& datés 04.11.2003 ,n& Tirane ,u krijua shogéria private me

pargjegjési té kufizuar * KALESHI - @ *SH P K, me ortak themeluese te vetme Giergji Petro |
dt. 1967 lindur ne Permet dhe banues ne Permet , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

Neni 2
Emri | shogérise private do t€ jete “ KALESHI - @ * SH. P. K. me karakter tregétar.
Neni 3

Qéndra e shoqérisé &shté qyteti | Permetit |, kurse selia prane Gjykates Rrethit Permet.
Me zgjerimin e aktivitetit t& saj shogéria do t& ngrej@ Agjensi dhe ne methe 18 tiera dhe me vendim te
organeve kopetente dhe jashte vendit .

Neni 4

Shogeria " KALESHI - @ " SH P K ka si objekt te veprimtarise se saj;
Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me shumice e pakice
import - eksport.
< Shirytezim | lendeve drusore , perpunim e tregetim i tyre.
«  Kuitivimi | farerave te ndryshme , fidanave te cdo lioj { frutor e dekorativ ) , luleve el
tregetim | tyre me shumice e pakice.
% Sherbime funerale , administrim siperfaqesh te vamezave .
< Dekore te ndryshme ,
< Administrim te siperfageve urbane e fe gjelberta ( pyje e parge ) .
% dizifektim | ambjenteve publike e private .
< Ndertimi | veprave ujitese ,ujsjelisave ne zonat urbane e interurbane.
< Prodhim dhe tregetim te plehrave te ndryshem kimik.



% Ndertimi t objekteve te ndryshme , banesa ,komplekse industriale , zyra, hoteleri .
< Rikonstrukion dhe ndertime te rrugeve rurale .
% Nxjerje , shirytezim dhe tregetim te gureve dhe pllakave te ndryshme dekorative.
& Investime ne fusha e ndryshme e piesemanje ne investime duke bashkepunuar
me investitor te tiere brenda vendit apo dhe investitor te huaj.
Megjithate , ajo ka te drejte te shtoje Objektin e veprimatrise se saj me vendim te
oretakut te vetem dhe te Giykates se rrethit Tirane.

AFAT! | VEPRIMTARISE

Shogéria " KALESHI - @ * SH P K do t& ushtrojé veprimtaring e saj pér njé afat kohor mbi
10 viet.

Me vendoim te ortakut te vetem themelues dhe ne perputhje me ligiin ky afat mund te
zvogelohet.

KAPITAL! | SHOQERISE

Neni 6

Kapitali | shogérisé eshté né vierdn  200.000 (dyqginde mije ) leké Ky kapital éshie proné
individuale e ortakut te vetem themelues Glergji Petro .

Neni 7

Me rritien e veprimtarisé s& shoqéris2 , kaptali i saj i themelit mund & rritet si né viers ashtu
dhe né natyré. N& kété rast zbatohen respektivisht kriteret € neneve 40 e 42 te ligjt 7638 , daté
19.11.1992 * Pér shoqérité tregétare ",

Neni 8

Kur cmohet e arsyeshme ,shoqéria mund 1 vendosé pér zvogélimin e kapitalit t8 themedit
N& k&t& rast pér proceduré zbatohen kriteret e pércaktuara nga neni 64 i ligjit t& sipércituar per
shoqérite tregétare.

N& rast {& shtimit & numrit £ orlakéve,zvogslimi pér sejcilin ortak do 1 béhet né rapost me
pérqindjet e kapitalit g& ata zotérojné.



Nen! 9

Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalt t& themelit béhet me vendim t& Asambiesé s& ortakeve.
Né rastet kur shogéria pérbéhet nga mé shumé se njé ortak vendimet jan& t& viefshme kur
ato meren nga orlakét qé pérfagésojné 3/4 e kapitalit t& themelit.

RMA E PJE T PITALIT TE THEMELIT

Neni 10
Pjesé t& kapitalit themeltar nuk mund t& perfagésohen nga letra me viers té tregétueshme .
Transferime t& pjeséve 18 kapitalit duhet t& bshen me akt noterial.
Shoqéria e té tretét dubet t i respektoing kéio sapo tu béhen te ditura.

TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

NE RRUGE TRASHEGIMIE
Nent 11

Plesé t& kapitalit themeitar jang liisht 1 transferueshme né rrugé trashégimie ,

Kapitali themeltar | kesaj shogerie nuk eshte | transferueshem ne rast te shkurorezimit te
ortakut te saj themelues, ose ne rast pjestimi pasurie midis dy bashkeshorteve.

Né rast & shtimit 18 numdt 18 ortakéve nd k&id shoqéri , pér transferimin né rugs
trashégmie midis, ortakét mund t& procedojné sipas nenit 46 t& ligjit " Pér shoqrité tregétare "

TRANSFERIMI TE TE TRETET

Neni 12

Pjesé & kapitalit themeHar ,mund tu transferohen personave t& treté qé nuk béjné piesé né
shogéri. Transfeimi &shté | viefshém kur b&het me vendim 18 ortakéve gé zotérojné jo mé pak se
374 e pjeséve t& kapitalit t& themelit. N& k&t& rast do 18 procedohet sipas nenit 47 & Igjit © Pér
shoqérité tregétare «

ADMINISTRIMI
Neni 13
Organet drejtuese 1& shoqerisé private © KALESHI - @“SHPK jand:
- Asambleja e ortakéve
- Administratori,
Neni 14



Administratori | shogerise “ KALESHI- @ “ SH P K eshie Z. Gjergji Petro .

Administratori | shogerise ka te gjitha kopetencat ge | njeh ligia mbi shogerite tregetare .
Ajo perfageson shoqerine ne cdo marrdhenie juridike perjashiuar ato ge do te behen me
vendim te Asamblese .

Neni 15

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise e fe treteve , per shkelje te
ligjit ,statutit apo faje te kryera gjate administrimit fe shogerise.

Per nxjerien e pergjegjesise se administratorit do te procedohet konforme neneve 53-55 te
Igjiit" Per shoqerite tregetare "

Neni 16

Shkarkimi | administratorit te shogerise behet sipas dispozitave ge percaktohen ne ligjin *
Per shogerite tregetare ™.

Ne rast te shtimit numerik te orlakeve , shkarkimi | administratorit behet nga orlaket ge
zoterojne jo me pak se / 2 e kapitalit te themelit .

Cdo klauzole e kundert eshte e paviefshme .

Neni 17

Veprimet e shogerise mbyllen ne date 31 te cdo viti kalendarik . Ne fund te cdo periudhe
ekspertet e cakluar nxjerin bilancin kontabel te shoqerise ose rezultatin ekonomik fe fitimit apo
humbiet sipas megullave financiare ne fugi .

Liogarite vietore, inventari , raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
te hartuara nga administratori dhe eksperti kontabel i autorizuar , miratohen nga asambleja e
ortakeve

Miratimi i dokumentave mbi veprimiarine vietore behen brenda afatit 6 mujor nga data e
mbyliies se vitit financiar , duke u respektuar procedurat e percaktuara ne nenin 56 te ligjit ™ Per
shogerite tregetare "

Neni 18
Pas miratimit te llogarive vietore dhe evidentimit te ekzistences se fitimit , zbritet viera e
akumulimit e perfageson 5 % te fitimit te cdo viti financiar .
Diferenca tieter e fitimit eshte prone e ortakeve themelues te shogerise.
Neni 19
Shogeria pushon veprimtarine me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete statut.

Ajo mund te prishet gjithashtu para ketij afati ne rast se ekzistojne kriteret e percaktuara ne
ligj.



Shogeria "KALESHI - @ "SH P K nuk pushon veprimtarine e saj me vdekjen e ortakut
themeluss .

Neni 20

Shogeria hyn ne procesin e lekujdimit ge ne momentin e prishjes se saj . Per kryerjen e kedij
procesi Asambleja emeron lekujdatorin , i clli i paraget asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit
fe shogerise , mbi ndjekien & operacionit te lekuldimit e mbi afatin e nevojshem te perfundimit te
tyre. Ne fund te procesit te likujdimit asambieja vendos :

- Mbi bilancin perfundimtar financiar , mbi rreguilueshmerine e veprimtarise se shogerise ,
te lekujduesit @ mbylljen e procesit te lekujdimit .

Pas pagimit te kreditoreve dhe shiyeries se gjithe detyrimeve , kapitalet € mbetura dhe
fitimi, ne se ekziston , mbeten prone e ortakut te vetem themelues Gjergji Petro .

Nenl 21

Marredheniet e shogerise me te punesuarit megullohen nepermiet kontrates se punes . Per
ceshtiet ge nuk reguliohen me kontrate zbatohen dispozitat € legiislacionit Shaiptar.

Neni 22

Shogeria private * KALESHI - @ " SH P K eshte person Juridik privat i pamvarur . Ajokate
drejta dhe detyra per te cilat pergjigiet brenda kufijve fe percakiuara ne ligjin 7632 date 4 .11.1992
dhe ligiit 7638 date 19.11.1992° Per shoqerite tregetare *

Neni 23

Marreveshiet e shogerise me te tretet, me persona juridik vendas apo te huaj , zgjidhen me
mirekuptim , ne te kundert sipas legjisiacionit Shqiptar.

Neni 24

Shogeria "KALRESHI - @ * SH P K eshte person Juridik dhe fiton zotesi per te vepruar pas
megjistrimit ne Gjykaten e Tiranes .

Ky statut u hartua ne kater kopie , ne origjinat ne gjuhen shaipe , te cilat kane te gjitha te
njejten fuqi ligjore .

Ky statut u miratua ne mbiedhjen e Asamblese se ortakeve ne Tirane te perfagesuar nga
ortaku i vetem GJERGJI PETRO ne dt. 04.11.03.

Statuti | miratuar me rastin e themelimit te kesaj shogerie shfugezohet.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE
TIRANE

Nr. 7533 Rep.
Nr.__ 221 Kol

ERTETIM

———

Sot me dt. 12.11.03 , para meje Noteres Manushage Selmani,
mu paragit personalisht z. Gjergji Petro i biri i Leonidhes i dt .1967, lindur ne
Permet e banues ne Permet i njohur prej meje Noteres , me vulinetien e tij te
lire dhe te plote me deklaroi se , dokumenti i me siperm eshte perpiluar ne
perputhje me vulinetin e tij dhe eshte nenshkruar rregullisht prej tij . Ne keto
kushte une Noterja | vertetoje nenshkrimin e tij bazuar ne nenin 55 te ligjit " Per
Noterine ".

Noteri

{ Manushage Selmani )
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